
 
 

1 
 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024. 

 
RAFAEL VINICIUS ROMANTINI, PRESIDENTE DA SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DE RIBEIRÃO BONITO, ESTADO 
DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 
 

Ficam previstas as condutas necessárias por parte dos candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 
Processo: 

 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se dirigir imediatamente para a sala ao qual foi convocado, sem 
permanecer defronte ao prédio ou no pátio do mesmo; 
 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado e imediatamente se retirar do prédio após término de sua prova; 
 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação portando sua garrafa de água; 
 

- O candidato preferencialmente não deverá se ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo caso de extrema 
necessidade e urgência, pois estes terão rígido processo de controle para evitar o uso simultâneo e incentivando a 
prática da higiene e a devida assepsia. 
 
 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar Administrativo – Santa Casa  007 
Auxiliar de Escritório – Santa Casa 004 
Auxiliar de Faturamento – Santa Casa 001 
Auxiliar de Manutenção – Santa Casa 001 
Auxiliar Financeiro – Santa Casa 000 
Biomédico – Santa Casa 000 
Condutor de Ambulância – Santa Casa 003 
Cozinheira – Santa Casa 000 
Enfermeiro – Santa Casa 004 
Farmacêutico Hospitalar – Santa Casa 000 
Faxineira/Serviços Gerais – Santa Casa 003 
Nutricionista – Santa Casa 003 
Recepcionista – Santa Casa 004 
Técnico de Enfermagem – Santa Casa 005 
Técnico em Farmácia – Santa Casa 000 
Técnico em Radiologia e Imagem – Santa Casa 014 
Auxiliar de Saúde Bucal – Rede Básica  000 
Enfermeiro – Rede Básica  003 
Farmacêutico – Rede Básica 000 
Faxineira/Serviços Gerais – Rede Básica 004 
Recepcionista – Rede Básica 006 
Técnico de Enfermagem – Rede Básica  005 
Técnico em Farmácia – Rede Básica 000 

 
 
PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 
 

Nome Inscrição Função 
ANA LUIZA BALAN 20057 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SANTA CASA 
JOSE VITOR GONZAGA OLIVEIRA 20034 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SANTA CASA 
KAILAINE ALVES ALMEIDA 20061 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SANTA CASA 
LARISSA VITORIA AMBROSIO 20088 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SANTA CASA 



2 
 

LUCIANA APARECIDA RODRIGUES 20064 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SANTA CASA 
MARIA EDUARDA AVILLA GIACOMELLI 20003 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SANTA CASA 
THALIS DE OLIVEIRA GAMBIN 20035 AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SANTA CASA 
INGRID DE SOUZA FIGUEREDO 20086 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - SANTA CASA 
JULIANA DA SILVA SANTOS 20016 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - SANTA CASA 
LUANA MAIA ALMEIDA DOS SANTOS 20013 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - SANTA CASA 
NICOLY MIRANDA BASTOS 20011 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - SANTA CASA 
KAUA HENRIQUE SANCHES 20083 AUXILIAR DE FATURAMENTO - SANTA CASA 
FELIPE AGUIAR DE SOUZA MENDES 20026 AUXILIAR DE MANUTENÇÃO - SANTA CASA 
ANTONIO MARCOS DA CRUZ 20036 CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - SANTA CASA 
FABIO EDUARDO ORTEGA MANIERI 20017 CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - SANTA CASA 
JULIO CESAR FLORENTINO DE SOUZA 20004 CONDUTOR DE AMBULÂNCIA - SANTA CASA 
JESSICA PRISCILA DE MELO BACKES 20052 ENFERMEIRO - REDE BÁSICA 
THAINA PEREIRA CAROBELI 20073 ENFERMEIRO - REDE BÁSICA 
VALERIA DE MELO AIELLO 20065 ENFERMEIRO - REDE BÁSICA 
RENATA CARDOSO DE OLIVEIRA 20000 ENFERMEIRO - SANTA CASA 
RICARDO APARECIDO DE FREITAS 20033 ENFERMEIRO - SANTA CASA 
ROBERTA MILENI DE OLIVEIRA 20063 ENFERMEIRO - SANTA CASA 
THAINA PEREIRA CAROBELI 20072 ENFERMEIRO - SANTA CASA 
ALONE CRISTINI FERREIRA DA SILVA 20001 FAXINEIRA / SERVIÇOS GERAIS - REDE BÁSICA 
JAQUELINE DE PAULA FERREIRA 20084 FAXINEIRA / SERVIÇOS GERAIS - REDE BÁSICA 
JESSICA PAULA FELIX DOS SANTOS 20032 FAXINEIRA / SERVIÇOS GERAIS - REDE BÁSICA 
NECEANE SOUZA DE SENA 20068 FAXINEIRA / SERVIÇOS GERAIS - REDE BÁSICA 
BRUNA FERNANDA GOMES DE TOLEDO 20049 FAXINEIRA / SERVIÇOS GERAIS - SANTA CASA 
JESSICA PAULA FELIX DOS SANTOS 20031 FAXINEIRA / SERVIÇOS GERAIS - SANTA CASA 
NECEANE SOUZA DE SENA 20066 FAXINEIRA / SERVIÇOS GERAIS - SANTA CASA 
JULIANA APARECIDA GUEDES 20069 NUTRICIONISTA - SANTA CASA 
MARISA APARECIDA DE SOUZA VERONESI 20067 NUTRICIONISTA - SANTA CASA 
SAMANTA DE CASSIA BROZZI SANTOS 20081 NUTRICIONISTA - SANTA CASA 
CLAUDINEIA BERTOLINI 20002 RECEPCIONISTA - REDE BÁSICA 
FELIPE RIBEIRO DA SILVA 20037 RECEPCIONISTA - REDE BÁSICA 
FERNANDA GARBELINI CANO 20074 RECEPCIONISTA - REDE BÁSICA 
JESSICA DE MELO DE NARDO 20080 RECEPCIONISTA - REDE BÁSICA 
JULIA PICHININ SARTARELLI 20043 RECEPCIONISTA - REDE BÁSICA 
LUANA MAIA ALMEIDA DOS SANTOS 20047 RECEPCIONISTA - REDE BÁSICA 
ALESSANDRO MARANGON 20082 RECEPCIONISTA - SANTA CASA 
FELIPE RIBEIRO DA SILVA 20023 RECEPCIONISTA - SANTA CASA 
JULIANA DA SILVA SANTOS 20027 RECEPCIONISTA - SANTA CASA 
SONIA MARIA BASILIO 20078 RECEPCIONISTA - SANTA CASA 
ANDREA DE CASSIA ANANIAS 20025 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - REDE BÁSICA 
CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 20010 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - REDE BÁSICA 
IZABEL DE SOUZA 20041 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - REDE BÁSICA 
MARCELA APARECIDA FONTANA 20029 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - REDE BÁSICA 
PRISCILA CRISTINA DE SOUZA 20075 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - REDE BÁSICA 
BIANCA APARECIDA SOARES 20012 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SANTA CASA 
BRUNA MARCELLE FERREIRA DE ALMEIDA 20021 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SANTA CASA 
CLEONICE FERREIRA SANTANA 20024 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SANTA CASA 
FERNANDA MAIARA DIAS DA SILVA 20051 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SANTA CASA 
IZABEL DE SOUZA 20048 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - SANTA CASA 
ALINE BEATRIZ GALLI 20005 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
ALINE SOUZA SILVA 20085 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
ANA LUIZA BALAN 20009 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 20030 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
CAROLAINE OLIVEIRA SAMPAIO 20079 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
DAVID JOSE PERES GUARILHA 20071 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
FABIANA SATHLER DE OLIVEIRA 20055 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
HERICO MARCONDES DA SILVA OLIVEIRA 20053 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
JENIFFER SILENE SILVA 20020 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
LUANA DE FATIMA MESSORE 20044 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
LUIZ CARLOS NORIEGA GONSALES JUNIOR 20050 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
MONIQUE MILHIM DE GOUVEIA 20006 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 



3 
 

NATALIA DOS SANTOS MOURA DE LIMA 20042 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 
SILVIA REGINA DE OLIVEIRA 20045 TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGEM - SANTA CASA 

 
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 21 DE ABRIL DE 2024, no 
seguinte local e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar Administrativo – Santa Casa  

ESCOLA MUNICIPAL “LÉLIA 
CECÍLIA T. G. LUCATO” 

Rua Jornalista Sebastião 
Macedo, nº 430 – Centro – 

Ribeirão Bonito/SP 

Auxiliar de Escritório – Santa Casa 
Auxiliar de Manutenção – Santa Casa 
Enfermeiro – Santa Casa 
Faxineira/Serviços Gerais – Santa Casa 
Nutricionista – Santa Casa 
Recepcionista – Santa Casa 
Técnico de Enfermagem – Santa Casa 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 12h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 12h45min 

Início das Provas: 13h00min 

PROVA OBJETIVA 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Faturamento – Santa Casa  

ESCOLA MUNICIPAL “LÉLIA 
CECÍLIA T. G. LUCATO” 

Rua Jornalista Sebastião 
Macedo, nº 430 – Centro – 

Ribeirão Bonito/SP 

Condutor de Ambulância – Santa Casa   
Enfermeiro – Rede Básica  
Faxineira/Serviços Gerais – Rede Básica  
Recepcionista – Rede Básica  
Técnico de Enfermagem – Rede Básica  
Técnico em Radiologia e Imagem – Santa 
Casa  
 

 
RECOMENDA-SE que imprima e leve consigo o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, onde todos os elementos 

acima estão contidos para que facilite a localização da sala de provas. 
 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora. 
 

O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas, no horário conforme estabelece a tabela 
acima, respeitando-se o horário de fechamento dos portões. 

 
Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de um dos documentos no 

original, de acordo com normas estabelecidas no Edital, item 5.4. 
 
Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua identificação. 
 
A Consesp recomenda que o candidato leve apenas o documento original que o identifique, caneta azul ou 

preta de material transparente, lápis preto e borracha para a realização da prova, garrafa de água, máscara facial 
reserva, álcool em gel, lenço para higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para descarte. NÃO leve nenhum dos 
objetos ou pertences relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 
Na data, local e horários estabelecidos acima, os portões serão fechados, não permitindo a entrada de 

candidatos retardatários. 
 

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de TODOS os atos, editais, 
resultados, convocações e comunicados referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve 
acompanhar as publicações no site www.consesp.com.br e a partir de então, as publicações serão feitas 
exclusivamente pelo órgão realizador em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios. 
 



4 
 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais Recursos sobre o 
presente Edital, conforme programação em Cronograma, dias 13 e 14/04/2024, devendo os mesmos serem 
protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Ribeirão Bonito/SP, 12 de abril de 2024. 

 
 
 

Rafael Vinicius Romantini 
Presidente  

 


